



# АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020

№ 115а

### О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.05.2013 № 202а

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и совершенствования нормативного правового акта

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 08.05.2013 № 202а «Об утверждении Положения о порядке оценки необходимости сохранения в государственной собственности Томской области областных государственных унитарных предприятий и организаций, участником (акционером) которых является Томская область» («Собрание законодательства Томской области», № 5/2 (94) от 31.05.2013) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Гурдина Ю.М.» исключить;

2) в Положении о порядке оценки необходимости сохранения в государственной собственности Томской области областных государственных унитарных предприятий и организаций, участником (акционером) которых является Томская область, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«данных годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и аудиторских заключений о ней унитарных предприятий и организаций, участником (акционером) которых является Томская область, годовых отчетов, отчетов о деятельности и долговых обязательствах организаций, участником (акционером) которых является Томская область, отчетов о выполнении программ финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий;»;

в абзаце седьмом:

слова «курирующими деятельность унитарных предприятий и организаций, участником (акционером) которых является Томская область» заменить словами «которым подведомственны унитарные предприятия или которые курируют деятельность организаций, участником (акционером) которых является Томская область»;

предложение «По итогам деятельности за 2012 год указанная информация представляется до 20 апреля 2013 года.» исключить;

б) в подпункте 5) пункта 11:

в абзаце третьем слова «деятельности, для организаций, участником (акционером) которых является Томская область. Утверждать» заменить словами «деятельности. Для организаций, участником (акционером) которых является Томская область, утверждать»;

абзац шестой после слов «к валюте баланса.» дополнить предложением следующего содержания:

«Для предприятий агропромышленного комплекса, одним из основных видов деятельности которых является предоставление товарных (коммерческих) кредитов сельскохозяйственным товаропроизводителям, при расчете коэффициента автономии из суммы по строке валюта баланса исключается сумма заемных банковских средств, направленных на цели предоставления товарных (коммерческих) кредитов сельскохозяйственным товаропроизводителям, не превышающая размер сформированной в результате финансирования сельскохозяйственных товаропроизводителей дебиторской задолженности, имеющей полное залоговое покрытие и срок возврата не более 360 дней, за исключением просроченной дебиторской задолженности по предоставленным товарным (коммерческим) кредитам сельскохозяйственным товаропроизводителям.»;

в) в пункте 13:

подпункт 3) после слов «отчуждения из государственной собственности акций (долей) в уставных капиталах хозяйственных обществ, организаций, участником (акционером) которых является Томская область,» дополнить словами «ликвидации (реорганизации) указанных хозяйственных обществ и организаций,»;

в подпункте 4) слова «их ликвидации (реорганизации)» заменить словами «ликвидации (реорганизации) указанных хозяйственных обществ и организаций»;

г) в пункте 14:

в абзаце первом:

слова «до 1 августа» заменить словами «до 1 июня»;

слова «курирующим деятельность унитарных предприятий, организаций, участником (акционером) которых является Томская область» заменить словами «которым подведомственны унитарные предприятия или которые курируют деятельность организаций, участником (акционером) которых является Томская область»;

подпункт 3) признать утратившим силу;

д) в пункте 15:

слова «в подпункте 3)» заменить словами «в подпунктах 3), 4)»;

слова «до 15 августа» заменить словами «до 1 июля».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв